
            „Dobíjecí infrastruktura DPMLJ" 

Strana: 1/5 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel 

Název:   Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. 

Sídlo:   Mrštíkova 850/3, 460 07, Liberec III 

IČO:   47311975 

DIČ:   CZ47311975 

Statutární orgán:   Ing. Michal Zděnek, M.A., předseda představenstva 

  Ing. Václav Sosna, místopředseda představenstva 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Dobíjecí infrastruktura DPMLJ 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce a služby 

Typ veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

 
Zadavatel   Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. se sídlem Mrštíkova 

850/3, 460 07, Liberec III tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění obdržel dne 26. 6. 2025 dotaz a poskytuje vysvětlení 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Dobíjecí infrastruktura DPMLJ“ 

. 

 

Přesné znění dotazu 

 

Vážení obchodní partneři,  

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/216 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace, a to o vysvětlení 

níže uvedených nejasností.  

 

1) Dotaz Zadavatel v čl. 1 Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) uvedl, že maximální doba, 

kterou může dodavatel nabídnout ke zpracování PD činí 90 dní od uzavření smlouvy. V čl. 

10.4.1 ZD však zadavatel uvádí maximální dobu 180 dní. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

hodnotící kritérium, žádá dodavatel o jednoznačné upřesnění maximální doby pro zpracování 

PD.  

 

2) Dotaz Zadavatel v čl. 8.3 písm. a) ZD požaduje doložení seznamu významných služeb, vč. 

doložení osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení prací. Jedná se o požadavek 

nad rámec ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Požaduje zadavatel tyto doklady nad rámec 

příslušných ustanovení?  

 

3) Dotaz Zadavatel v čl. 8.3 písm. a), b) a c) bod 1. ZD požaduje určitý počet referenčních 

zakázek, a to jak u služeb, stavebních prací, tak i u osoby na pozici vedoucího elektromontéra. 

Dodavatel žádá o jednoznačné upřesnění počtu požadovaných referenčních zakázek, neboť dle 

https://www.dpmlj.cz/


            „Dobíjecí infrastruktura DPMLJ" 

Strana: 2/5 

dodavatele je výklad u všech výše uvedených bodů nejasný, např. u seznamu stavebních prací 

požaduje zadavatel celkem 5 referencí nebo 9 referencí? 

 

 4) Dotaz Zadavatel v čl. 8.3 písm. c) bod 1. a 2. ZD požaduje u osoby na pozici vedoucího 

elektromontéra a osob na pozici elektromontér osvědčení o profesní kvalifikaci Elektromontér 

systémů (26-014-H) dle ust. § 10d zákona č. 406/2000 Sb., zákon o hospodaření energií. 

Požadované osvědčení s označením (26-014-H) je však osvědčení pro Elektromontéra 

fotovoltaických systémů. Dle dodavatele je tento požadavek nepřiměřeny vzhledem k předmětu 

plnění. Trvá zadavatel na tomto požadavku? Neměl zadavatel na mysli Osvědčení o profesní 

kvalifikaci pro elektromontéra dobíjecích stanic (26-036-H)?  

 

5) Dotaz Zadavatel v čl. 8.3 písm. c) bod 2. ZD požaduje u osoby na pozici elektromontér (pro 

3 osoby) doklad o odborné způsobilosti v souladu s nařízením vlády č. 164/2022 Sb., o 

požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízení a na odbornou 

způsobilost v elektrotechnice, § 7 „elektrotechnik“. Výše uvedení ust. § 7 však odpovídá 

osvědčení pro „vedoucího elektrotechnika“. Jaké osvědčení tedy zadavatel požaduje?  

 

6) Dotaz Zadavatel v čl. 8.3 písm. c) bod 3. a 4. ZD požaduje pro pozici revizního technika a 

stavbyvedoucího zkušenosti na pozici elektromontéra. Dodavatel se domnívá, že tento 

požadavek je nepřiměřený, neboť z povahy činnosti revizního technika nebo stavbyvedoucího 

praxe elektromontéra není možná. Trvá přesto zadavatel na tomto požadavku?  

 

7) Dotaz Zadavatel v čl. 8.3 písm. d) ZD požaduje doložení dokladů dle ust. § 79 ZZVZ, tj. o 

doložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, 

službám a stavebním pracím. Dle ust. § 79 odst. d) ZZVZ musí však zadavatel stanovit, ve 

vztahu k jakým osobám se tyto doklady předkládají. Dodavatel však žádné takto specifikované 

kvalifikační podmínky v ZD nenalezl. Doplní zadavatel zadávací podmínky dle ZZVZ? 

  

8) Dotaz Zadavatel v čl. 8.3 písm. d) ZD uvádí v bodě a) požadavek na Osvědčení o autorizaci 

v oboru Technologická zařízení staveb (IT00) nebo Osvědčení o autorizaci v oboru Technika 

prostředí staveb (IE01/IE02). A dále v bodě c) opět požadavek na Osvědčení o autorizaci v 

oboru Technologická zařízení staveb (IT00). Jedná se o duplicitu (?), příp. žádáme o objasnění 

tohoto požadavku, zejména s ohledem na dotaz č. 7.  

 

9) Dotaz Zadavatel v čl. 8.3 písm. d) ZD uvádí v bodě b) požadavek na předložení 

pracovněprávního či jiného poměru mezi dodavatelem a osobou, která předloží požadované 

osvědčení o odborné způsobilosti odpovědné osoby dle zákona č. 250/2021 Sb. Požaduje tento 

doklad pouze pro tuto osobu nebo pro všechny další osoby uvedené v seznamu techniků?  

 

10) Dotaz Zadavatel ve vzoru „Přílohy č. 2 Smlouvy – Vzor seznamu realizačního týmu 

Dodavatele“, uvádí tzv. „Přehled požadovaných dokladů“. V rámci tohoto přehledu jsou však 

uvedeny požadavky na doklady jako např. Osvědčení o autorizaci pro obor Mosty a inženýrské 

konstrukce nebo Statika a dynamika staveb, dále např. Osvědčení o autorizaci pro obor Požární 

bezpečnost staveb, atd. Dodavatel však v rámci ZD specifikaci těchto požadavků nenalezl. 

Žádáme o vysvětlení této nejasnosti.  

 

11) Dotaz Zadavatel v čl. 8.3 písm. a) ZD uvádí v bodě i) požadavek na doložení min. 1 služby, 

jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace pro výstavbu energetického 

https://www.dpmlj.cz/


            „Dobíjecí infrastruktura DPMLJ" 

Strana: 3/5 

zařízení na území ČR vč. realizace pro oblast poskytovatelů nebo provozovatelů dopravních 

služeb pro veřejnost.  

Zadavatel v čl. 8.3 písm. b) ZD uvádí v bodě iii) požadavek na doložení min. 1 reference, která 

musí obsahovat potvrzení, že uchazeč vybudoval dobíjecí infrastrukturu na elektrobusy pro 

autobusového dopravce dle českých standardů a norem. Zadavatel v čl. 8.3 písm. c) ZD uvádí 

v bodě 1) požadavek na doložení min. 1 dodávky, která musí obsahovat potvrzení o vybudování 

dobíjecí infrastruktury na elektrobusy pro autobusového dopravce dle českých standardů a 

norem.  

 

Dodavatel má za to, že výše uvedené požadavky zadavatele jsou v rozporu s ust. § 6 ZZVZ, 

neboť zadavatel takto nastavenými zadávacími podmínky omezuje možný okruh dodavatelů 

ucházet se o veřejnou zakázku.  

 

Odpověď na dotazy: 

 

 1. Zadavatel upřesňuje, že doba 180 dní je celková doba pro vytvoření PD a získání 

povolení záměru. V rámci hodnocení lze nabídnout dobu kratší. 

 

 2. Zadavatel požaduje seznam významných služeb obdobného předmětu plnění, a to 

formou Prohlášení dodavatele. Zadavatel bude akceptovat i čestné prohlášení obsahující 

seznam významných služeb. 

 

 3. Zadavatel požaduje dle čl. 8.3. a) i. ZD alespoň 5 služeb, jejímž předmětem bylo 

zpracování projektové dokumentace pro výstavbu energetického zařízení na území ČR 

vč. realizace a poskytnutí min. 1 služby (z uvedeného výčtu významných služeb), jejímž 

předmětem bylo zpracování projektové dokumentace pro výstavbu energetického 

zařízení na území ČR vč. realizace pro oblast poskytovatelů nebo provozovatelů 

dopravních služeb pro veřejnost. Dle čl. 8.3. a) ii. ZD zadavatele požaduje min. 1 

významnou službu (z uvedeného seznamu významných služeb), jejímž předmětem 

plnění bylo zpracování projektové dokumentace pro výstavbu nabíjecí infrastruktury s 

min. finančním objemem investice 3 mil. Kč bez DPH každé z nich. Požadavky 

zadavatele na splnění významné služby splňuje projektová dokumentace ve stupni pro 

vydání stavebního povolení.  

    

   Dle čl. 8.3. b) i. ZD zadavatele požaduje nejméně 5 stavebních prací, jejichž 

předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce energetického zařízení o kapacitě 

minimálně 120kW. A z tohoto výčtu zadavatel požaduje dle čl. 8.3. b) ii., aby minimálně 

3 reference obsahovali potvrzení, že uchazeč vybudoval dobíjecí infrastrukturu o 

kapacitě minimálně 180kW. A dále z výčtu 5 stavebních prací zadavatel požaduje dle 

čl. 8.3. b iii. ZD, aby minimálně 1 reference obsahovala potvrzení, že uchazeč 

vybudoval dobíjecí infrastrukturu na elektrobusy pro autobusového dopravce dle 

českých standardů a norem.  

 

  Dle čl. 8.3. c) požaduje zadavatel zkušenosti jednotlivých členů jeho realizačního týmu, 

které mohou vycházet z výše uvedených stavebních prací. Zkušenosti jednotlivých 

členů realizačního týmu účastník popíše do přílohy č. 6 ZD. 

   

 

https://www.dpmlj.cz/


            „Dobíjecí infrastruktura DPMLJ" 

Strana: 4/5 

 4. Zadavatel si je vědom, že profesní kvalifikace Elektromontér fotovoltaických 

systémů (26-014-H) primárně cílí na oblast FVE. Tento požadavek byl do zadávací 

dokumentace zahrnut s ohledem na potřebu prokázané odborné způsobilosti v 

oblasti instalací elektro systémů s energetickým přesahem, včetně případného připojení 

k veřejným sítím a prvků energetického managementu. Zadavatel zvažoval různé 

varianty kvalifikace a zvolil takovou, která dle jeho názoru pokrývá požadovaný rámec 

činností. Zadavatel umožní doložit i osvědčení Elektromontér (26-036-H)  

 

 5. Požadavek na osvědčení o odborné způsobilosti dle nařízení vlády č. 194/2022 Sb.,  

§ 7 – „vedoucí elektrotechnik" je míněn tak, že uchazeč prokáže minimálně tuto úroveň 

způsobilosti a to dle čl. 8.3. c) 1. ZD.  

Dle čl. 8.3. c) 2. ZD účastník doloží doklad odborné způsobilosti „elektrotechnik“ dle 

nařízení vlády 194/2022 Sb. § 6. Cílem zadavatele není požadovat vyšší úroveň (např. 

„vedoucí elektrotechnik" dle § 7, ale minimální zákonnou úroveň 

způsobilosti umožňující výkon činností na elektrických zařízeních. Zadavatel připouští, 

účastník může doložit i vyšší úroveň způsobilosti, pokud jí disponuje. 

6. Zadavatel vnímá požadavek na doložení zkušeností na pozici elektromontéra 

u revizního technika a stavbyvedoucího jako racionální požadavek, který má zajistit, že 

osoby vykonávající tyto odborné a odpovědné role mají přímou znalost montážní praxe, 

postupů i provozních rizik. Zkušenost z reálné montážní činnosti vnímá zadavatel 

jako prakticky důležitou pro výkon kontrolních a řídicích funkcí, a to i přesto, že 

formálně nemusí být požadována v rámci jiných předpisů. 

7. Zadavatel požaduje, aby účastník disponoval fyzickými osobami, které taková 

osvědčení vlastní a mohou poskytovat dané služby nebo stavební práce. Jedná se o 

osoby, které jsou součástí realizačního týmu dodavatele. 

 

8. Zadavatel uvádí, že požaduje po účastníkovi doložit Osvědčení o autorizaci v oboru 

Technologická zařízení staveb (IT00), Osvědčení o odborné způsobilosti 

odpovědné osoby dle zákona č. 250/2021 Sb. a Osvědčení o autorizaci v oboru 

Technologická zařízení staveb (IT00).  

 

9. Uvedený požadavek se týká pouze osoby, která se prokazuje Osvědčením o odborné 

způsobilosti odpovědné osoby dle zákona č. 250/2021 Sb. 

 

10. Zadavatel uveřejnil opravenou Přílohu č. 2 smlouvy.  

 

11. Zadavatel konstatuje, že je společností podnikající ve veřejné dopravě a v rámci 

zkvalitňování svých služeb, vypsal toto zadávací řízení, kde požaduje, dle nastavených 

kvalifikačních parametrů, aby účastnící prokázali své odborné schopnosti, že jsou 

schopni danou zakázku realizovat v kvalitě a čase, který zadavatel požaduje.  

 

 

Zadavatel své odpovědi na dotazy považuje za vysvětlující, upřesňující a doplňující, a proto 

ponechává lhůtu pro podání nabídek v původním termínu  

 

25. 7. 2025 v 11:00 hodin 

https://www.dpmlj.cz/


            „Dobíjecí infrastruktura DPMLJ" 

Strana: 5/5 

 

V případě, že by některý z účastníků již nabídku podal a na základě výše uvedených informací 

by ji chtěl následně upravit, je možné nabídku vzít zpět a upravenou nabídku podat v nové lhůtě 

pro podání nabídek opětovně. 

 
V Praze dne 7. 7. 2025 

 

 
…………………………………………….   …………………………………………………. 

             Ing. Michal Zděnek, M.A., v.r.                 Ing. Václav Sosna, v.r. 

                  předseda představenstva         místopředseda představenstva 

  

                         

https://www.dpmlj.cz/

